ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

'УЗ УУА У г. Красноярск У&УУ

О проведении учебно-методического
мероприятия «Конкурс студенческого
учебного портфолио первокурсников-
педиатров»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации воспитательной
работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России (далее - Университет)

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести учебно-методическое мероприятие «Конкурс студенческого учебного
портфолио первокурсников-педиатров» (далее - Мероприятие) 21 мая 2024 года.

Место проведения: ул. Карла Маркса, 124, 3 этаж, учебная ауд.3-17, 3-20.
2. Утвердить программу мероприятия (приложение).
3. Заведующему кафедрой клинической психологии и педагогики с курсом ПО

И.О. Логиновой:
3.1 организовать проведение Мероприятия внутривузовского уровня по

направлению профессиональное воспитание в соответствии с утвержденной программой;
3.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить на сайте

Университета в анонсах событий (раздел «Студентам») и новостной ленте (раздел
«Студентам») информационное сообщение о проведении данного мероприятия с
прикреплением настоящего распоряжения и программы;

3.3 разместить отчет о проведении Мероприятия на сайте Университета в новостной
ленте (раздел «Студентам») в течение трех рабочий дней с даты проведения мероприятия.

Контроль за исполнением возложить на декана педиатрического факультета Моргуна
Андрея Васильевича.

Проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике И.А. Соловьева

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Распоряжение "21.06.24_Распоряжение _Конкурс студенческого учебного портфолио
пед." (ИД: 82010, Версия 1)

Ответственный: Дьякова Н.И. (Старший преподаватель)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Заведующий
кафедрой (Кафедра
клинической
психологии и
педагогики с курсом
ПО)
Логинова Ирина
Олеговна

Согласовано Действующая 1 07.05.2024
16:40

Начальник
(Учебно-методическое
управление)
Крапошина Ангелина
Юрьевна

Согласовано Действующая 1 07.05.2024
16:43

Декан
(Педиатрический
факультет)
Моргун Андрей
Васильевич

Согласовано Действующая 1 14.05.2024
14:24

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике(Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Утверждено Действующая 1 14.05.2024
16:06

Распечатал /Коновалова Н.А. /15.05.2024 10:11:22 Стр. 1 из 1

Приложение

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«Конкурс студенческого учебного портфолио первокурсников-
педиатров»

Красноярск, 2024

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«Конкурс студенческого учебного портфолио»

Цель проведения:
учебно-методическое мероприятие «Конкурс студенческого учебного
портфолио первокурсников-педиатров» (далее - Мероприятие)
проводится в целях содействия в самопознании, развитии и
совершенствовании личности студентов.

Задачи мероприятия
1. Формирование заинтересованного отношения к интеллектуальной и

учебной деятельности
2. Развитие личностных качеств, обеспечивающих профессиональный

успех и карьерный рост.
3. Стимулирование творческой и познавательной активности

студентов

Сроки и место проведения
Мероприятие состоится 21 мая 2024 г, в учебной ауд. №3-17, 3-20 по
адресу ул. К. Маркса, 124, 3 этаж, учебная ауд.3-17, 3-20.С 17:00 до 18:00

Краткое описание мероприятия
1. Знакомство с современными способами оформления и
демонстрации достижений в области учебной, творческой деятельности.
2. Проведение теоретической части мероприятия, направленной на
раскрытие актуальности формирования и развития психолого
педагогической способности самопрезентации своих учебных
результатов через учебное портфолио.
3. Демонстрация успехов участникам через возможность
соревноваться.
4. Проведение рефлексии и подведение итогов.

Участники мероприятия
- студенты 1 курса педиатрического факультета. КрасГМУ.

Организационный комитет мероприятия
- Логинова И.О., зав. каф. клинической психологии и педагогики с
курсом ПО - председатель.
- Дьякова Н.И., ст. преподаватель каф. клинической психологии и
педагогики с курсом ПО.
- Цыганова Е.С., ст. преподаватель каф. клинической психологии и
педагогики с курсом ПО.

Количество участников: более 100 чел.

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

21 мая
17:00-
18:00

2024 г.

Мероприятие
«Конкурс студенческого учебного портфолио

первокурсников-педиатров»

ул. Карла
Маркса, 124,
2 этаж, учебная
ауд. № 3-17,
3-20

Явочный лист
учебно-методического мероприятия «Конкурс студенческого учебного портфолио

первокурсников-педиатров»

№
п/п ФИО Факультет/специальность/

направление подготовки № группы

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

И.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Приложение
к распоряжению
от « Z^» 202_^г.

№ //У

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении учебно-методического мероприятия

«Конкурс студенческого учебного портфолио первокурсников-педиатров»

Настоящее положение разработано для проведения мероприятия «Конкурс студенческого
учебного портфолио» (далее - Конкурс), и определяет основные принципы его
организационного и методического обеспечения, порядок участия в Конкурсе.

1. Цели и задачи
- Актуализация психолого-педагогического знания как средства эффективности
медицинской деятельности врача.
- Раннее вовлечение молодежи в инновационную деятельность и психолого
педагогического творчество.
- Развитие профессиональных компетентностей студентов педиатрического факультета в
творческой медицинской деятельности.

1.2. Задачи Конкурса:
- Формирование умений и навыков овладения инструментами проектной деятельности;
- Понимание значения проектной деятельности для повышения качества работы врача;
- Совершенствование навыков самостоятельной работы и развития профессионального
клинического мышления.

2. Сроки проведения
2.1.21.05.2024

3. Участники
3.1. Студенты 1 курса педиатрического факультета.

4. Условия проведения и принципы оценки участников Конкурса
4.1. Критерием оценки участников является качественный (качество исполнения от 0 до 10
баллов), количественный (объем выполнения от 0 до 10 баллов) и рефлективность (степень
включенности в учебный материал от 0 до 10 баллов) уровни выполнения студенческого
учебного портфолио.
4.2. В ходе подготовки к Конкурсу участники выполняют студенческое портфолио в рамках
заявленных учебных задач.
4.3. Результатом деятельности является предоставление бумажного варианта студенческого
учебного портфолио.
4.4. Конкурсанты подают письменную заявку на участие в конкурсе на кафедру Клинической
психологи и педагогики с курсом ПО, организатору Конкурса старшему преподавателю

кафедры Дьяковой Н.И., не позднее, чем за 2 дня до начала мероприятия, с указанием:
Ф.И.О., группы, факультета, Ф.И.О. руководителя.
4.5. По окончанию конкурса, оргкомитет оценивает выполненные работы. По результатам
этой оценки участник получает баллы, формирующие значения индивидуального рейтинга в
Конкурсе.
4.6. Победителями Конкурса становятся участники, имеющие наиболее высокие значения
рейтинга конкурсной работы. В случае равного итогового балла по итогам экспертной
оценки, победителями считаются все участники с равным высшим итоговым баллом.

5. Организация Конкурса
5.1. Организаторы Конкурса:
Кафедра клинической психологии и педагогики с курсом ПО.
5.2. Оргкомитет Конкурса:
Председатель оргкомитета:

1. Логинова И.О., зав. каф. клинической психологии и педагогики с курсом ПО
Члены оргкомитета:

2. Дьякова Н.И., ст. преподаватель, каф. клинической психологии и педагогики с
курсом ПО.

3. Цыганова Е.С., ст. преподаватель каф. клинической психологии и педагогики с
курсом ПО.

5.3. Права оргкомитета:
5.3.1. Оргкомитет определяет:

сроки и время проведения Конкурса;
программу Конкурса.
критерии оценивания конкурсных работ

5.3.2. Оргкомитет имеет право:
оказывать техническую и организационную помощь участникам Конкурса.

5.4 Порядок награждения победителей, призеров, поощрения участников.

Призерами Конкурса считаются участники, занявшие I, II, III места.